LIBRI VI. SAX. CA. XXXV. ET XXXVI.

ut pote, quē angustię cōprehēderāt, ad pedes ducis se inclinabat submittere. Dux uehemēter turbat⁹ ad hoc Imperatoris factū, q̄ incuruareſt, sub qno curuatur orbis, apprehēdens mediū, non est passus cōcidere: Nec tñ flexus animo cōsensit uoto. Hęc uerisimilior est narratio hominis cōtem poranei, q̄ illa quē uulgo fer̄. Imperatorē ad ducis pedes, p̄cidisse, ducē ne leuare dignant̄, cum Imperatrix, quē aderat Cęsarē terra leuasset: Surge inquiēs, mī dñē: memor esse uelis casus hui⁹, memineritq; De⁹: Nam non fuisse tātam in duce barbariē ueri simile est: ut pateret ante se Imperatorē procūbentē iacere: Nec de loco cōgruit inter narrātes. Nam ea quā magis probo expositio refert in cōuentu concili⁹ rem gestā: altera uero in caſtris actū cōtēdit: facitq; ducē iectū ex Mediolano phalarica, quē auri pondus proiecisset. Sed prefero narrationē ueri similiōrē ex authore tempor⁹ illor⁹, cuius ad fidem uerba posui.

CA. XXXVI.

Mperator, ira dissimulata, quā agitabat pudor cōtempt⁹, in humiliat̄ sua: reuersus cum exercitu in Italīā, quem tum cōtrahere poterat, uirib⁹ ualidissimo: adiuuāte partes eius cum omni instātia Christiano Mogūtino presule: qui etiā ad finē uitę suę Longobardiā uastabat, subiçt̄ illā Imperio, magisq; militans Imperatori terreno, q̄ cōlesti, Mediolanēs cum ceteris ad iuga coęgit. Tum uero irrogatā Imperatrici cōtumeliā fer̄ uindicasse. Aiūt illā fœminea, ut putabat, securitate, urbē intrasse, cum illā cōspicere plurimū amaret: nec potuit aut sequitiam, aut cōtumeliā ab eis qui pareret Imperio formidare. Sed plebēi ciues male affeçti Imperatori, cum iterū rebellionē meditarent̄, insolentia singulari petulantia suā aperuerūt, obliti decoris sui, fœmineicq;, obliti armor̄. Cæsarī, quē sepi⁹ illis cum uictoria intentauit: Regiā dñam mulę impositam capite obuerso in caudā bestię, tradidere in man⁹ pro freno eiusdē bestię caudā: Ita ludibrio habitā emisere per portā alterā. Auxit iracūdiā Cęsaris iusta indignatio: obsessos purget, ut ſēpe alias, ad deditiōnē, necq; bellum, necq; pacē perferre potētes. Tum deditos illa lege accēpit, eos qui uiuere mallēt, ſicū de genitalib⁹ mulę dētibus eximeret, alioqui mox obtrūcādi: Multi preponebāt mortē ignominię: uitę cupidi fecere qđ iubebant̄. Vnde nata est Italī illa cōtumeliosa irrīſio, cum dīgito inter duos ostēſo proferūt, Eccola ſico: Hęc est illa ſicus, quā tulistiſ Mediolanēs per summam ignominīā, unde horror est, digna superbię vindicta: Et omnib⁹ exſententia cōſtitutis in ea prouincia, redīt Imperator in Germaniā, animo ſecum uoluēs Hērici ducis in ſe cōtumaciam: memor cōcitionis pristinę omniū principū Saxonię in eū. Audiuit tum diligēter querimonias ecclesiarum ſuper Hērici nomine, principū omniū in eū murmura: qui iam libera uoce accusabāt ducē, cui ſciebāt infenſum Imperatorē: Alij quidē Imperatoris iniuriā uerbis ingrauabāt: alijs proprias, uel iniurias, uel cōtumelias, recordabant̄: Vnus erat Henricus, in quē omniū odia cōmuni impetu dirigerent̄. Imperator ſciēs quē eſſet oppugnatur⁹ principē, quātis uirib⁹, quo ingenio, qua fortuna, annis uero, ipſe rem prudēter agere: A reconciliacione ecclesię ſumere principū instituit, arbitrat⁹ perinde totius Italī,